'Cã tiiii r:i

mmEnss^^

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.®870 Em 24/10/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução N^ 677/2022

às 12:42 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assin£RÍi(;^)do Funcionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (?SD' I

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das fonnalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, para que seja realizado o
encascalhamento e patrolamento da Rua Arapongas no Jardim Nova Barra (fotos em anexo),
com devido desvio lateral para escoamento da água da chuva, atendendo ao pedido da munícipe
Ana Paula.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de
outubro de 2022.

PEDRO (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unaíismidade
dô vsrcador^í prç^nfg.s
ern süssão ordinária do

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mtlcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N®6!7, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.int.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.íeg.br

Estado de Mato Grosso

^ ã.n na Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifíca-se a presente indicação uma vez que aquela rua se
encontra em más condições e com água parada, o que ocasiona sérios problemas aos seus
usuários porque é uma ma de tráfego intenso devido aos desvios da construção do Anel Viário,
além de acarretar sérios prejuízos aos moradores da região.

outubro de 2022.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de

PEDRO FERRE - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

ANEXO: Localização em mapa efotos do local (-15.900285, -52.299362)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617,Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br/gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br